КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

                                              ЛИХАЧЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 апреля  № 20

с. Лихачи
О введении особого противопожарного режима
на территории Лихачевского сельсовета

В связи с установлением сухой, теплой и ветреной погоды на территории Лихачевского сельсовета, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 14 апреля 2015 года №109 «О введении особого противопожарного режима на территории Курганской области», постановлением Администрации Варгашинского района от 17 апреля 2015 года №147 «О введении особого противопожарного режима на территории Варгашинского района», Администрация Лихачевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Лихачевского сельсовета особый противопожарный режим с 17 апреля 2015 года до особого распоряжения.

2. На период установления противопожарного режима:

1) запретить сжигание стерни, пожнивших остатков, разведение костров на полях на территории Лихачевского сельсовета;

2) запретить разведение костров, пал сухой травы, мусора в населенных пунктах Лихачевского сельсовета.

3) населению Лихачевского сельсовета при обнаружении лесного пожара немедленно сообщать в государственное казенное учреждение «Варгашинское лесничество», пожарную часть № 22 по охране Варгашинского района, Администрацию Лихачевского сельсовета о координатах лесного пожара и принять меры к его локализации;

4) ограничить посещение гражданами лесов и въезд в леса транспортных средств.

3. Рекомендовать:

1) руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Лихачевского сельсовета, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности принять дополнительные меры по предупреждению возникновения пожаров;
4. Настоящее постановление обнародовать в местах, предусмотренных Уставом Лихачевского сельсовета.
Глава Лихачевского  сельсовета

                             Н.В.Шадрина.
PAGE